

Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

Câmara Municipal de Ibitinga - SP

Protocolo Geral 0002138/2013

Data: 04/11/2013 Horário: 11:15

Legislativo - MOC 83/2013

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE "CONGRATULAÇÕES E LOUVOR" AO ROTARACT CLUBE PELA REALIZAÇÃO DO ALMOÇO BENEFICENTE, REALIZADO NO CLUBE DE CAMPO ANDREZA, NO ÚLTIMO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2013, EM PROL DO CRIARTE – CENTRO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO DO ADOLESCENTE PARA RECONDUÇÃO AO TRABALHO E EDUCAÇÃO DE IBITINGA.

Autoria: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa

Destinatário: ao ROTARACT CLUBE DE IBITINGA E AO CRIARTE – CENTRO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO DO ADOLESCENTE PARA RECONDUÇÃO AO TRABALHO E EDUCAÇÃO DE IBITINGA.

Excelentíssimo Presidente:

As Entidades e Instituições de nossa cidade desenvolvem um belíssimo trabalho social atendendo especialmente o idoso, jovens e crianças, colaborando e muito com a administração pública. O atendimento que fazem é de primeiro mundo, sem falar no amor com que desenvolvem os serviços, independentemente de suas necessidades financeiras.

A população tem consciência desta situação e colabora como podem e assim tem feito o ROTARACT CLUBE DE IBITINGA, que tem olhado e lutado na ajuda a estas Entidades e Instituições, como ocorreu no último dia 27 de outubro de 2013, onde realizaram um delicioso almoço, que contou com a presença da população junto ao Clube de Campo Andreza, tendo sua renda em prol do CRIARTE.

Atitudes como esta precisa ser lembrada e valorizada, pois a solidariedade e a caridade engrandece o ser humano e ajuda ao necessitado em tempos tão difíceis como o que estamos passando.

Diante de tão bela atitude, realizando um Evento desprendido de qualquer interesse pessoal, não poderia deixar de externar MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR a todos os





Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

envolvidos na realização do almoço, especialmente ao responsável pelo acontecimento, o ROTARACT CLUBE.

Cumprida as formalidades regimentais, em sendo aprovada pelo douto plenário cópia desta Moção de Congratulações e Louvor seja endereçada aos destinatários acima mencionados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de novembro de 2013.

DR MARCEL PINTO DA COSTA Vereador PSDB

A SUA EXCELÊNCIA DR MARCEL PINTO DA COSTA DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL IBITINGA = SP

